
Nº 95, quarta-feira, 21 de maio de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

191 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014 

 
A PMG AVISA aos interessados, que realizará T.P 005/14, 

dia 09/06/14, às 09h, na sede da PMG. Pça. S. José, 111 - 1º andar - 
Centro; Gandu-Ba-Objeto:Construção de um campo de futebol so- 
ciety e uma quadra poliesportiva. Edital na sede da PMG. Tel.: (73) 
3254-0386. 

 
JENILSON ALVES DE JESUS 

Presidente da CPL 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2014 - SRP 
 

AVISA aos interessados, que realizará P.P 013/14, dia 
04/06/14, às 09h:00m; sede da PMG. Pç. S. José, 111 - 1º andar - 
Centro; Gandu-Ba. Objeto: Aquisição de medicamentos: básico e não 
básico; aparelhos e equipamentos; materiais: pencil, cirúrgico e afins. 
Informações na PMG, Tel.: (73) 3254-0386. 

 
Gandu-BA, 20 de maio de 2014. 
JENILSON ALVES DE JESUS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro, Bahia, através de 

sua C P L, torna público que realizará licitação na modalidade To- 
mada de Preços 006/2014, OBJETO: Contratação de empresa  de 
obras e serviços de engenharia para construção de quadra coberta com 
vestiario no Distrito de Ibitunane municipio de Gentio do Ouro.BA. 
ABERTURA: 06 de junho de 2014, as 09:00 horas, Edital à dis- 
posição dos interessados na sede da Prefeitura a partir desta data nos 
horários de 8:00 as 17:00 horas, de segunda a Sexta feira, infor- 
maçãoes (74) 3637.2029, ou gab.prefeitogentiodoou- 
ro@yahoo.com.br. 

 
Gentio do Ouro-BA, 20 de maio de 2014. 

JARBAS DA SILVA SOARES 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA 
CPNJ Nº: 13.798.152/0001-23 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014-CPL/PMI/BA 
 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibo- 
tirama comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014-CPL/PMI/BA, do 
tipo técnica e preço, tendo como objeto o fornecimento de sistemas 
de computação por licença de uso, compreendendo os serviços de 
conversão de dados, implantação, treinamento e locação, bem como 
atualização, manutenção e suporte técnico, visando atender rotinas de 
diversos setores do Município de Ibotirama, na área de Gestão Pú- 
blica Municipal. Será realizada no dia 20/06/2014, às 8:00 h, na sala 
de Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações serão obtidos 
na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira, 78 - Centro - 

Ibotirama - BA, das 8:00 às 12:00 h ou pelo telefone (77) 3698- 
1512. 

 
JOELMA PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA Nº 4/2014 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li- 

citação na modalidade Concorrência Pública sob o n.º 004/2014. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços consis- 
tentes na construção de Barragens no Município de Irecê/BA, de 
acordo com os quantitativos e especificações constantes no Edital e 
seus anexos. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 20 de junho de 2014 
às 09:00h. Retirada de edital das 08:00 as 12:00 no Setor de Li- 
citações. Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 
ou no Setor de Licitações sito na Praça Teotônio Marques Dourado 
Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
Irecê-BA, 20 de maio de 2014. 
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2014 
 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações do MU- 
NICÍPIO DE IRECÊ-BA, no uso de suas atribuições torna público, 
para conhecimento de todos que a licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS n.008/2014, objetivando a Contratação de Empresa es- 
pecializada para obra de engenharia para Construção de (01) uma 
quadra poliesportiva na comunidade de Meia Hora e reforma no 
Estádio Joviniano Dourado conforme Convênio nº 
771923/2012/ME/CAIXA. Tipo Menor Preço por Lote, foi declarada 
FRACASSADA, em razão da inabilitação de licitantes interessados. 
Nova data de Abertura - 05 de Junho de 2014 às 09:00 hs. Sessão no 
Setor de Licitações, sito à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 
01, Centro, Irecê/BA Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 
3641 3117 ou no Setor de Licitações. 

 
Irecê-BA, 20 de maio de 2014. 
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2014 

 
A CPL da PM de Itaetê, realizará licitação - 30/05/2014 às 

09:00h, em sua sede. (Aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar 
para atender as necessidades da frota de veículos pertencente à Pre- 
feitura Municipal de Itaetê). Edital na sede da PM de Itaetê. T:75 
3320-2121/2127. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: 
www.itaete.ba.io.org.br. 

 
Itaetê-BA, 20 de maio de 2014. 
EDINILDO DA SILVA SOUZA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014 

3ª Repetição 
 

Torna Público No Dia 03/06/2014, às 09H30, na sala do 
DCCL, objeto: contratação de Empresa do ramo para o fornecimento 
de medicamentos referentes à assistência farmacoterapêutica dos mu- 
nícipes do Município de Itapetinga, durante o ano de 2014, (LOTES 
12, 24, 34, 43, 82, 87, 90, 100, 106 e 115). Edital, através de 
solicitação para o seguinte email: pregao.pmi@gmail.com e na sala 
do. Itapetinga/BA, em 20/05/2014. Edineide L. de A. de Oliveira - 
Pregoeira 

 
Itapetinga-BA, 20 de maio de 2014. 

EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014 

 
CP 001/2014 - Objeto: Obras de Duplicação da via de acesso ao 
Município, contemplando pavimentação asfáltica, ciclovia, calçadão, 
iluminação e portal com Guarita. Abertura: 20/06/2014 ás 10h00min. 
Edital/informação: Sala de licitação da Prefeitura 

 
ADRIANA K. N. BITENCOURT 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

Extrato Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do Contrato 
Nº 246/2012 de 18.06.2012. 
Contratante:Prefeitura Municipal de Ituaçu. Contratada:Cotex Con- 
sultoria Tecnica e Execuções Ltda- Cnpj: 40.535.189/0001-31 - Infra- 
Estrutura Turística Na Lagoa da Gruta da Mangabeira - Tp Nº 
11/2010. Objeto: Prorrogação Por 18 (Dezoito Meses). Fund. Legal: 
Art. 57ii da Lei 8.666/93. Ass: 18.06.2013. Albércio da Costa Brito 
Filho, Prefeito. 

 
Extrato Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato Nº 086/12 de 
01.02.2012. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ituaçu. Contratada: Alta Tensão 
Serviços e Materiais Elétricos Ltda - Cnpj: 16.284.937/0001-76 - 
Iluminação Elétrica Na Caverna da Gruta da Mangabeira - Tp 
001/2012. Objeto: Prorrogação Por 06 (Seis) Meses. Fundamento 
Legal: Art. 57, Inciso Ii, da Lei 8.666/93. Ass: 01.08.2012. Juvenal 
Wanderley Neto - Prefeito. 

 
Extrato Segundo Termo Aditivo Ao Contrato Nº 086/12 de 
01.02.2012. 
Contratante:Prefeitura Municipal de Ituaçu. Contratada: Alta Tensão 
Serviços e Materiais Elétricos Ltda - Cnpj: 16.284.937/0001-76 - 
Iluminação Elétrica Na Caverna da Gruta da Mangabeira, Conforme 
Tp 001/2012. Objeto: Prorrogação Por 18 (Dezoito) Meses. Fun- 
damento Legal: Art. 57, Inciso Ii, da Lei 8.666/93. Ass: 01.02.2013. 
Albércio da Costa Brito Filho, Prefeito. 

 
Extrato Segundo Termo Aditivo Ao Contrato Nº 275/13 de 
26.06.2013. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ituaçu. Contratada: Mmz Ser- 
viços e Construções Ltda Me - Cnpj: 17.060.037/0001-08 - Cons- 
trução de  02  (Duas)  Quadras  Nas Loc.  de  Mamonas  e  São  José, 
Conforme Tp 001/2013. Objeto: Prorrogação de Prazo Para Mais 09 
(Nove) Meses. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso Ii, da Lei 8.666/93. 
Ass: 26.03.2014. Albércio da Costa B. Filho - Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CT N. 637/14. PP n. 22/2014. Objeto: aquisição de materiais odon- 
tológicos. Contratado: CS MED Prod Odontológicos e Hospitalares 
(lotes 1, 2, 4 e 5). Valor Global: R$ 263.960,35. Vigência: 12 (doze) 
meses. Leila Carolini Gama A. Lima, Pregoeira. 
CT N. 638/14. PP n. 22/2014. Objeto: aquisição de materiais odon- 
tológicos. Contratado: USA Com de Prod Científicos e Laboratório 
Ltda (lotes 3, 6 e 7). Valor global: R$ 401.000,00.  Vigência:  12 
(doze) meses Leila Carolini Gama A. Lima, Pregoeira. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014 
 

Torna Público, 08hs, do dia 06/06/2014, objeto a contratação 
de empresa para Elaboração de Projeto Executivo para recuperação de 
estradas vicinais no Município de Jussara, o Edital estará a disposição 
na sede da Administração Municipal, R$100,00. Situada na Praça 
Máximo Guedes, 93, Centro. Jussara-BA, 20/05/2014. Avilson A. 
Silva - Presidente da CPL. 

 
Jussara-BA, 20 de maio de 2014. 

AVILSON ARAÚJO SILVA 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 4/2014 
 

O Prefeito Municipal de Lauro de Freitas torna público a 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Carta Convite nº 
004/2014, cujo objeto é aquisição de cadeiras universitárias, para 
atender as necessidades das unidades escolares do Município de Lau- 
ro de Freitas, à empresa Poliana Faria Caldas Pereira Sicupira-ME, 
pelo valor Global de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais ). 

 
Em 20 de maio de 2014. 

MÁRCIO ARAPONGA PAIVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO 
MAGALHÃES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014 
 

A Pregoeira comunica aos interessados na Licitação: Pro- 
cesso Administrativo nº 2014/0950, Modalidade: Pregão Presencial 
nº017/2014, Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SER- 
VIÇOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA MUNICIPA- 
LIDADE, PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS,SONORIZA- 
ÇÃO E ILUMINAÇÃO, PARA ATENDER A DIVERSAS DATAS 
COMEMORATIVAS  E  EVENTOS  TRADICIONAIS  DE  NOSSA 
CIDADE DURANTE O ANO, que deu provimento à impugnação 
interposta e decide alterar o edital, ficando adiada a data da sessão de 
abertura para o dia 02 de junho de 2014. Informações disponíveis na 
Av. Barreiras, nº 825. 

 
Luís Eduardo Magalhães-BA, 20 de maio de 2014. 

KÁTIA DANIELE MARON HUTT 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014052100191 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-21T09:18:24-0300




